ANEXO I

Edital N.º 1/2023–Processo Seletivo Simplificado para
Concessão de Bolsas de Estudo de Demanda Social

DECLARAÇÃO DE NÃO POSSUIR VÍNCULO EMPREGATÍCIO E
DE DEDICAÇÃO TOTAL AO PPGTI

Declaro, para os devidos fins, sob as penas da lei, que eu,_______________________________ ______________________________________________, Matrícula:__________________________, CPF:____________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no curso de Mestrado Profissional em Tecnologia da Informação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologia da Informação vinculado ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), Campus João Pessoa, autorizado pelo IFPB de acordo com a Resolução Ad Referendum N.º 35, de 9 de outubro de 2017, e recomendado pelo Conselho Técnico-Científico da Educação Superior (CTC-ES) da CAPES, em sua 179ª Reunião, realizada de 26 a 28 de setembro de 2018, com atos normativos no Parecer N.º 839–CNE/CES, de 4 de setembro de 2019, e na Portaria N.º 486–CAPES/MEC, de 14 de maio de 2020, até a presente data não tenho vínculo empregatício na Iniciativa Privada ou na Administração Pública [Municipal, Estadual ou Federal] em nenhum dos Municípios, dos Estados ou do Distrito Federal da República Federativa do Brasil ou no Exterior. Também, estou ciente de que a apresentação de dados/documentos falsos ou omissão de informação implicam no cumprimento das medidas judiciais cabíveis.

João Pessoa (PB), ____ de ___________ de 20______.

________________________________________________________
Assinatura do(a) aluno(a)